Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому направлению развития детей № 5»

ПРИКАЗ

от 01.03.2023г. № 37/1

О проведении мониторинга инфраструктуры Муниципального автономное дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей
№ 5»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ во исполнение
требований приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,
приказа Минпросвещения России от 25.112022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования» с учетом Письма Минпросвещения
России от 13.02.2023 ТВ-413/03 «О направлении рекомендаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Муниципальном автономном дошкольном образовательном
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 5» мониторинг
инфраструктуры и комплектации учебно-методическими материалами в целях реализации
образовательной программы дошкольного образования.

2. Назначить ответственным лицом за проведение мониторинга инфраструктуры и
комплектации учебно-методическими материалами в целях реализации образовательной
программы дошкольного образования в Муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 5»
- старшего воспитателя Попел Ольгу Алексеевну (далее - ответственное лицо).

3. Создать рабочую группу по проведению мониторинга инфраструктуры в составе:
Хлопенова Т.В.
Курносова Е.Н.
Азанова С.Г.
Шаймиева Н.А.
Першина Е.Л.
Зырянова Т.Г.
Коробкина О.В.
Сагитова Н.Н.
Стрекулатова С.Н.
Сёмкина А.М.

музыкальный руководитель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;

воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
учитель-логопед;
педагог психолог;
инструктор по физической культуре;
заведующий хозяйством.

Борисова О.В.
Агиева Е.В..
Хасанова Е.В.
Курсова Э.С.
Ибатулина М.В.
Абакумова Е.В.
Томышева Л.Н.
Андреева О.Э.
Родионова О.А.
4. Утвердить:

4.1. План-график проведения мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно­
методическими материалами в целях реализации образовательной программы дошкольного
образования в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению развития детей № 5» (Приложение 1);

4.2. Критерии оценки РППС Муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 5»
(Приложение 2);
5. Рабочей группе по мониторингу инфраструктуры выполнить мероприятия в соответствии

с планом-графиком, указанном в пункте 4.1. настоящего приказа.
6. Ответственному лицу:

- проконтролировать исполнение мероприятий плана-графика, указанного в пункте 4.1.
настоящего приказа;
- результаты проведенного мониторинга отразить в аналитическом отчете и представить
на семинаре в срок до 14 апреля 2023 года;
- по результатам мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-методических
материалов в целях реализации ООП ДО определить перечень УМК, оборудования,
необходимого для приобретения. Срок исполнения: 14 апреля 2023 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.В. Обвинцева